[image: image1.jpg]4

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  23.04.2018                                                                                       № 41
станица Нижнебаканская

 Об  утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте Крымской межрайонной прокуратуры от  29 марта  2018 года № 7-02-2018/983 на  постановление от  07 июля 2014 года № 201 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  постановляю:
1.Удовлетворить протест Крымской межрайонной прокуратуры от 29 марта  2018 года № 7-02-2018/983 на  постановление от  07 июля 2014 года № 201 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района».
2. Внести  в   постановление от  07 июля 2014 года № 201 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района» и дополнить его пунктом 4.4. следующего содержания:
«4.4. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия в порядке, определенном Правительством Российской Федерации».
3. Разместить на официальном сайте Администрации Нижнебаканского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                        И.И.Гернеший